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Né mbéshtetje t& nenit 9, nenit 10 (paragrafi 1 dhe 2) dhe nenit 11 t& Ligjit nr. 06/ L-113 pér
Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura,
(GZ/Nr. 7/01 mars 2019), né bazé t& nenit 11 (paragrafi 1, nén paragrafi 1.5) t& Ligjit nr.
08/1-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, né pajtim me nenin 10 (paragrafi 7) té Ligjit
nr. 06/L-010 pér Notering, i ndryshuar dhe plotésuar mé Ligjin nr. 08 /1L-149 dhe Ligjin Nr.
08/1-272, si dhe né pérputhje me Shtojcén 1 (pika 3) t& Rregullores QRK-nr.14/2023 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dlie Ministrive, Ministija né
Detyré e Drejiésisé nxjerr kité:
VENDIM

1. Z. Granit (Shefqet) Gérvalla, emérohet né detyrén e noterit né juridiksionin territorial té
Komunés sé Klinés.

2. Né pajtim me nenin 20 (paragrafi 1 dhe 3) t¢ Ligjit nr. 06/ L-010 pér Noteriné, obligohet
i eméruari qé brenda periudhés prej tridhjeté (30) ditésh nga dita e hyrjes né fuqi té kétij
vendimi, t'i ofrojé Ministrisé s¢ Drejtésisé déshminé pérkatése me t& cilin vérteton
doréhegjen e tij nga funksioni aktual zyrtar.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Pas propozimit t¢ Komisionit pér Zgjedhjen e Noteréve pér kandidatét qé i plotésojné
kushtet pér té ushtruar funksionin dhe shérbimin noterial né Republikén e Kosovés, si

dhe duke pasur pér bazé legjislacionin pérkatés né fuqi pér 110te11n? qé rregullon kété
céshtje, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.




KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi mund t& ushtrohet konflikt administrativ
né gjykatén kompetente né afat prej tridhjeté (30) ditésh.

Vendimi i'u dérgohet:

o T¢eméruarit z. Granit Gérovalla;

o Sekretares sé Pérgjithshme;

o Departamentit pér Politika Sistemit Drejtésisé, Profesione t¢ Lira dhe Statistika;
o (Jdés sé¢ Noteréve t¢ Kosovés;

o Arkivit té Ministrisé sé Drejtésisé.



